[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

LEI  N.º  143, de 18 de novembro de 2002.

Altera a Lei N.º 023, de 13 de junho de 1997, que Cria o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e o Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural, e dá Outras Providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Artigo 2º da Lei n.º 023, de 13 de junho de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“......................................

I   –  Prefeito Municipal;

II  – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social;

IV – Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;

V  – Representante da EPAGRI;

VI – Cinco (05) Representantes dos Agricultores do Município.

........................................”
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 18 de novembro de 2002.

ALTAMIRO SCHMIDT
Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.wmf]_964502207.unknown